Documento assinado digitalmente por Cláudio Wladimir de Oliveira.

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

Edição n° 28/2021 - Brasília/DF - 30 de julho de 2021

PORTARIA Nº 259, DE 23 DE JULHO DE 2021
O PROCURADOR-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem os arts. 5º, §3º e 6º, incisos XVIII
e XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
LOTAR MARIANA PESSOA DE MELLO PEIXOTO KHOURI, matrícula nº 140.722-8, Procuradora do Distrito Federal - Categoria II, na Procuradoria
Especial dos Tribunais Superiores e Demandas Estratégicas, do Gabinete, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, a contar de 04 de agosto de
2021.
IDENILSON LIMA DA SILVA
Procurador-Geral do Distrito Federal
(em substituição)

PORTARIA Nº 260, DE 26 DE JULHO DE 2021
O PROCURADOR-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 5, § 3º da Lei Complementar
nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o
Memorando Nº 112/2021 - PGDF/GAB/PROSUP/CHEFIA (66456118), RESOLVE:
SUSPENDER, de 11/08/2021 a 09/09/2021, o gozo de férias de FLAVIO JAIME DE MORAES JARDIM, matrícula nº 174.573-5, Procurador do Distrito
Federal - Categoria I, originalmente marcadas para o período de 11/08/2021 a 09/09/2021, referentes ao primeiro período do exercício de
2021, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de
27/10/2021 a 25/11/2021. Processo SEI nº 00020-00016600/2021-58.
IDENILSON LIMA DA SILVA
Procurador-Geral do Distrito Federal
(em substituição)

PORTARIA Nº 261, DE 23 DE JULHO DE 2021
O PROCURADOR-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem os arts. 5º, §3º e 6º, incisos XVIII
e XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
LOTAR MÁRCIO WANDERLEY DE AZEVEDO, matrícula nº 96.922-2, Procurador do Distrito Federal - Categoria II, na Procuradoria-Geral da Fazenda
Distrital, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, a contar de 04 de agosto de 2021.
 IDENILSON LIMA DA SILVA
Procurador-Geral do Distrito Federal (em substituição)
(em substituição)

PORTARIA Nº 263, DE 23 DE JULHO DE 2021
O PROCURADOR-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5°, §3°, combinado com
o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ROBERTA FRAGOSO DE MEDEIROS MENEZES, matrícula nº 140.800-3, Procuradora
do Distrito Federal - Categoria II, referente ao 3º quinquênio: período de 07/03/2022 a 05/04/2022. Processo SEI nº 00020-00026114/2021-48.
IDENILSON LIMA DA SILVA
Procurador-Geral do Distrito Federal
(em substituição)

ATOS DO GABINETE

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº 307, de

7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no

Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas

Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75725931&id_procedimento_atual=69576082&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=b8fc680b32bb2cabc4c83f8f1b59b8154bc7d2de8d00403876bdfb7bcca4529c

Página 2

Documento assinado digitalmente por Cláudio Wladimir de Oliveira.

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

Edição nº 28/2021 – 30 de julho de 2021

PORTARIA Nº 265, DE 27 DE JULHO DE 2021
O PROCURADOR-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 5º, §3º da Lei Complementar
nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o art. 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a CLAUDIA MATTOS DE MENEZES, matrícula nº 33.006-X, ocupante do Cargo de
Técnico em Políticas Públicas e Gestão Governamental, referente ao 3º quinquênio: período de 26/07/2021 a 24/08/2021. Processo SEI nº 00020-
00027139/2021-69.
IDENILSON LIMA DA SILVA
Procurador-Geral do Distrito Federal
(em substituição)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 37, DE 29 DE JULHO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 2º, inciso XII, da Portaria nº 238, de 09 de julho de 2021, RESOLVE: Art. 1º. Designar CECÍLIA MORENA MARIA
DA SILVA, Analista Jurídico, matrícula 224.064-5, e BARBARA CAROLINA DE SOUZA ROCHA, Assessora Técnica, matrícula 232.033-9, para
atuarem, respectivamente, como executora e eventual substituta, do Termo de Cessão de Uso de bem Imóvel nº 005/2020 - SEEC (ID
SEI 39386441), celebrado entre a Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal e a Procuradoria-Geral do Distrito Federal.. Art. 2º. O
executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do
Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET. Art. 3º. Revogam-se disposições em sentido contrário, em
especial, a ordem de serviço nº 029, de 19 de maio de 2020 (ID SEI 40407081) Art. 4º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua
publicação.
JORDANA CAVALCANTE BARROS
Subsecretária-Geral de Administração

ORDEM DE SERVIÇO Nº 38, DE 29 DE JULHO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 2º, inciso XII, da Portaria nº 238, de 09 de julho de 2021, RESOLVE: Art. 1º. Designar IRANI BEZERRA DOS
SANTOS, Agente Jurídico, matrícula nº 41.622-3, e DARCI LUIZ DOS SANTOS, Técnico Jurídico, matrícula nº 43.302-0, para atuarem como
executora e eventual substituto, respectivamente, do Contrato para Aquisição de Bens nº 0012/2021-PGDF (ID SEI 66366638), firmado entre o
Distrito Federal, por meio da PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a empresa INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA-ME. Art. 2º.
O executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do
Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET. Art.3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua
publicação.
JORDANA CAVALCANTE BARROS
Subsecretária-Geral de Administração

ORDEM DE SERVIÇO Nº 27, DE 30 DE JULHO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do artigo 67, do Decreto n.º 22.789, de 13 de
março de 2002, RESOLVE CONCEDER, com fundamento no artigo 96, § 2º, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, auxílio-
natalidade a Bruno Augusto Dantas Tavares, Procurador do Distrito Federal – Categoria II, matrícula nº 140.578-0, pelo nascimento de seu filho
Marcelo Carneiro Tavares, ocorrido em 28/07/2021, conforme certidão de nascimento apresentada. Processo SEI nº 00020-00028031/2021-93.
LUCIANE RISSATO
Diretora de Gestão de Pessoas

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df. gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

ATOS DA SUBSECRETÁRIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=45844310&id_procedimento_atual=28237996&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=def839cbc418eae0107c127e21c573f3e7943594b4661dba40591f77fb9c3827
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=46952265&id_procedimento_atual=28237996&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=957e74e93119a5fb886924c6f7e0e2f04264313f74c67cf8ffdba1f1476b09a7
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75628256&id_procedimento_atual=74976764&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=9aa60657522702775a158d21d58d0c690bebe9b80f1d325d70e070367d4f114a
http://www.pg.df.gov.br/

		2021-07-30T17:13:10-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA:69610010172